
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

UNIONE MONTANA ALPI MARITTIME 
Costituita dai Comuni di Entracque, Limone Piemonte, Robilante, Roccavione, Vernante 

Provincia  di CUNEO 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

  

N.17 del 27/02/2024 

 

 

 

Oggetto:  Affidamento servizio per gestione IVA e dichiarazioni fiscali anni 2024-

2025-2026 - C.I.G. B08F5ACDE6           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO DELL’UNIONE 

 
- Visto il Decreto del Presidente in data 21/03/2022, n. 1 di nomina a Responsabile del 

Servizio Finanziario dell’Unione Montana Alpi Marittime; 

 

- Richiamata la precedente Determinazione del Servizio Finanziario del 09/08/2021, n. 21, 

con la quale era stato affidato ad ENTI REV S.r.l., con sede in Cuneo, Piazza Galimberti, 2, 

Partita IVA 02037190044 il servizio per la gestione I.V.A. e relative dichiarazioni fiscali 

per il triennio 2021-2023; 

 

- Visto il preventivo formulato da ENTI REV S.r.l. in data 13/07/2023 Rif. E.206/24/AC 

(prot. Unione Montana n. 0000689 del 13/07/2023) che per l’adempimento della tenuta 

della contabilità e degli adempimenti relativi richiede un compenso annuo di € 500,00 oltre 

I.V.A. e per l’invio telematico delle liquidazioni I.V.A. trimestrali prevede un compenso 

annuo lordo di € 80,00 oltre IVA, per complessivi € 580,00/annui, costo triennio € 1.740,00 

+ I.V.A. € 382,80; 

 

- Dato atto che i costi per la fornitura del servizio sopra descritto non ha subito aumenti e la 

ENTI REV S.r.l. ha effettuato le prestazioni garantendo un elevato standard prestazionale; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

- Dato atto che si rende necessario provvedere all’affidamento del servizio per la gestione 

I.V.A. e relative dichiarazioni fiscale e l’invio telematico delle liquidazioni IVA trimestrali 

per il triennio 2024-2026; 

 

- Visti gli artt. 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 11, comma 2, del D. Lgs. 163/2006 

che prescrivono la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, indicante il 

fine che si intende perseguire tramite il contratto che si intende concludere, l'oggetto, la 

forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che 

motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa;  

 

- Precisato che:  

- con la presente procedura si intende provvedere alla corretta tenuta della contabilità 

I.V.A.  dell’Unione Montana; 

- - il contratto ha per oggetto la fornitura del servizio per la gestione IVA e dichiarazioni 

fiscali per gli anni 2024-2025-2026;  

 

- Dato atto che è stato pertanto valutato di procedere all’affidamento diretto del sevizio per la 

gestione IVA e dichiarazioni fiscali anni 2024-2025-2026 ed acquisito a tal fine il seguente 

nuovo Codice Identificativo di Gara: B08F5ACDE6; 

 

- Visto il DURC prot. INPS_39548292 emesso in data 05/02/2024 avente validità fino al 

04/06/2024 dal quale risulta la regolarità contributiva di ENTI REV S.r.l., con sede in 

Cuneo, Piazza Galimberti, 2; 

 

- Di dare atto - ai sensi dell’articolo 15, comma 1 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 - che il 

responsabile unico del procedimento è la sottoscritta, responsabile del Servizio Finanziario; 

 

- Di attestare l’assenza di conflitto di interesse in capo alla sottoscritta Responsabile ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 16 del D. Lgs. 36/2023;  

 

- Richiamato il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione del Consiglio 

dell’Unione Montana del 12/12/2023, n. 17; 

 

- Visto il P.E.G. 2024/2026 approvato con Deliberazione di Giunta dell’Unione Montana del 

16/01/2024, n. 3; 

 
- Visto l’art. 183 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 
- Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

- Tenendo conto dello stanziamento previsto sul capitolo 250/5/1 “Spese per servizio 

Contabilità fiscale” del Bilancio di Previsione 2024/2026;  

 

 

DETERMINA 

 

1. Di provvedere alla fornitura del servizio per la gestione I.V.A. e dichiarazioni fiscali per 

gli anni 2024-2025-2026 mediante affidamento diretto alla ENTI REV S.r.l., con sede in 

Cuneo, Piazza Galimberti, 2, Partita IVA 02037190044 per l’importo complessivo 

triennale pari a € 1.740,00 oltre I.V.A. 22% (€ 382,80) per complessivi € 2.122,80; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

2. Di autorizzare l’assunzione dell’impegno di spesa pluriennale per un importo annuo di € 

707,60 (€ 580,00 imponibile, € 127,60 I.V.A.) imputando la stessa sul Cap. 250/5/1 

“Spese per servizio Contabilità fiscale” – del Bilanciodi previsione 2024-2026 annualità 

2024, 2025 e 2026 - Missione 01; Programma 03, Titolo 1 - Spese correnti, 

Macroaggregato 103 – Acquisto di beni e servizi; 

 

1) Di dare atto che la liquidazione delle prestazioni svolte su richiesta dell’Ente, sarà disposta 

con successiva determinazione, nei limiti dell’importo impegnato, previa presentazione di 

regolare fattura da parte della ENTI REV S.R.L.; 

  

2) Di attestare l’assenza di conflitto di interesse in capo al Sottoscritto Responsabile ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 16 del D. Lgs. 36/2023;  

 

3) Di dare atto - ai sensi dell’articolo 15, comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023 - che il responsabile 

unico del procedimento è la sottoscritta responsabile del Servizio Finanziario;  

 

4) Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet dell’Unione 

Montana, ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  D.ssa Cinzia DALMASSO 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________ 

 

Visto, 

 

C/R Anno Imp/Sub Codice. Voce Cap. Art. Importo 

€ 

Di cui 

IVA € 

C 2024 32 01.03.1 250 5 1 707,60 127,60 

C 2025 32 01.03.1 250 5 1 707,60 127,60 

C 2026 32 01.03.1 250 5 1 707,60 127,60 

 

- Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

  

Robilante, 27/02/2024 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Cinzia DALMASSO 

 

 

 

 
 

 

 

Pubblicata per gg. 15 consecutivi, dal 13/03/2024, N. 72. 

 

Robilante, 13/03/2024 Il Segretario dell’Unione 

 D.ssa Laura FENOGLIO 

 

 

 
 


